
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18.07.2023 г.                                                                                                                  № 46 

с. Б. Елховка 
 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия               

за II квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия  от 25.11.2015  № 196 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большеелховском сельском 

поселении Лямбирского муниципального района Республики Мордовия», 

руководствуясь статьей 20 Устава Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района, администрация сельского поселения                       

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия за 

II квартал 2023 года: 

по доходам – 3 921,4 тыс. рублей,  

по расходам – 3 437,1 тыс. рублей,  

с превышением доходов над расходами – 484,3 тыс. рублей. 

2. Разместить отчет об исполнении бюджета Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района за II квартал 2023 года на 

официальном сайте органов местного самоуправления Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района. 

 

 

Глава администрации 

Большеелховского сельского поселения  

Лямбирского муниципального района                            

Республики Мордовия                Ю.С. Зеленцов 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 

                                                                             к постановлению администрации  

                                                                             Большеелховского сельского поселения 

                                                                       Лямбирского муниципального района  

                                              Республики Мордовия 

                                            от 18.07.2023 г. № 46 

 

  

Отчет об исполнении бюджета  Большеелховского сельского 
поселения Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия за 2 квартал 2023 года 
          

1. Доходы бюджета 

(в рублях) 
 Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утверждено Исполнено Процен
т 

исполн
ения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего   х 7 947 537,00 3 921 401,67 49,34 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
18210000000000000000 4 211 000,00 1 548 917,46 36,78 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
18210100000000000000 2 815 000,00 1 218 308,34 43,28 

Налог на доходы физических лиц 
18210102000010000110 2 815 000,00 1 218 308,34 43,28 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 18210102010010000110 1 868 000,00 836 681,55 44,79 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 18210102010011000110 1 868 000,00 836 963,45 44,81 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 18210102010013000110 - -281,90 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 18210102020010000110 2 000,00 188,25 9,41 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210102020011000110 2 000,00 188,25 9,41 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 18210102030010000110 15 000,00 124,80 0,83 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 18210102030011000110 15 000,00 139,80 0,93 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации) 18210102030013000110 - -15,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде 
дивидендов) 18210102080010000110 930 000,00 352 314,88 37,88 

  
18210102080011000110 930 000,00 352 314,88 37,88 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) 18210102130010000110 - 18 940,04 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210102130011000110 - 18 940,04 0,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей) 18210102140010000110 - 10 058,82 0,00 

  
18210102140011000110 - 10 058,82 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
18210500000000000000 - 1 045,20 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
18210503000010000110 - 1 045,20 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
18210503010010000110 - 1 045,20 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210503010011000110 - 1 045,20 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
18210600000000000000 1 396 000,00 329 563,92 23,61 

Налог на имущество физических лиц 
18210601000000000110 737 100,00 6 453,78 0,88 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 18210601030100000110 737 100,00 6 453,78 0,88 



налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210601030101000110 737 100,00 6 453,78 0,88 

Земельный налог 
18210606000000000110 658 900,00 323 110,14 49,04 

Земельный налог с организаций 18210606030000000110 417 000,00 316 787,87 75,97 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 18210606033100000110 417 000,00 316 787,87 75,97 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210606033101000110 417 000,00 316 787,87 75,97 

Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 241 900,00 6 322,27 2,61 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 18210606043100000110 241 900,00 6 322,27 2,61 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210606043101000110 241 900,00 6 322,27 2,61 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
92210000000000000000 1 003 300,00 1 149 151,56 114,54 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 92211100000000000000 1 003 300,00 712 311,56 71,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 92211105000000000120 605 600,00 442 462,98 73,06 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 92211105030000000120 605 600,00 442 462,98 73,06 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 92211105035100000120 605 600,00 442 462,98 73,06 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 92211109000000000120 397 700,00 269 848,58 67,85 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 92211109040000000120 397 700,00 269 848,58 67,85 



Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 92211109045100000120 397 700,00 269 848,58 67,85 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 92211700000000000000 - 436 840,00 0,00 

Прочие неналоговые доходы 92211705000000000180 - 13 300,00 0,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 92211705050100000180 - 13 300,00 0,00 

Средства самообложения граждан 
92211714000000000150 - 423 540,00 0,00 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 92211714030100000150 - 423 540,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
92220000000000000000 2 733 237,00 1 223 332,65 44,76 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 92220200000000000000 2 733 237,00 1 223 332,65 44,76 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 92220210000000000150 1 588 600,00 794 400,00 50,01 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 92220215001000000150 1 588 600,00 794 400,00 50,01 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 92220215001100000150 1 588 600,00 794 400,00 50,01 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 92220230000000000150 300 200,00 141 995,65 47,30 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 92220230024000000150 2 400,00 2 400,00 100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 92220230024100000150 2 400,00 2 400,00 100,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 92220235118000000150 297 800,00 139 595,65 46,88 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 92220235118100000150 297 800,00 139 595,65 46,88 

Иные межбюджетные трансферты 
92220240000000000150 844 437,00 286 937,00 33,98 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 92220240014000000150 807 200,00 249 700,00 30,93 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 92220240014100000150 807 200,00 249 700,00 30,93 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 92220249999000000150 37 237,00 37 237,00 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 92220249999100000150 37 237,00 37 237,00 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          2. Расходы бюджета 
          

 Наименование показателя Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утверждено          
Исполнено 

Процент 
исполнен

ия 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего  
x 8 526 540,01 3 437 093,64 40,31 

в том числе: 
        

Расходы на выплату по оплате труда Главы 
местной администрации 92201046510041140000 491 700,00 296 985,47 60,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92201046510041140100 491 700,00 296 985,47 60,40 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 92201046510041140120 491 700,00 296 985,47 60,40 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92201046510041140121 377 650,00 224 857,60 59,54 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 92201046510041140129 114 050,00 72 127,87 63,24 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления 92201046520041110000 1 571 400,00 921 719,64 58,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92201046520041110100 1 571 400,00 921 719,64 58,66 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 92201046520041110120 1 571 400,00 921 719,64 58,66 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92201046520041110121 1 206 900,00 710 533,47 58,87 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 92201046520041110129 364 500,00 211 186,17 57,94 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 92201046520041120000 1 443 270,51 523 409,55 36,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92201046520041120200 980 570,51 308 226,87 31,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92201046520041120240 980 570,51 308 226,87 31,43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
92201046520041120244 263 731,78 78 724,01 29,85 

Закупка энергетических ресурсов 
92201046520041120247 716 838,73 229 502,86 32,02 

Иные бюджетные ассигнования 
92201046520041120800 462 700,00 215 182,68 46,51 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
92201046520041120850 462 700,00 215 182,68 46,51 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 92201046520041120851 440 700,00 200 546,68 45,51 

Уплата прочих налогов, сборов 
92201046520041120852 17 000,00 14 386,00 84,62 

Уплата иных платежей 
92201046520041120853 5 000,00 250,00 5,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению и 
рассмотрению проекта бюджета поселения, 
утверждению и исполнению бюджета 
поселения, осуществлению контроля за его 
исполнением, составлению и утверждению 92201046520044501000 16 100,00 - - 



Межбюджетные трансферты 
92201046520044501500 16 100,00 - - 

Иные межбюджетные трансферты 92201046520044501540 16 100,00 - - 

Осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Республики 
Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З "Об 
административной ответственности на 
территории Республики Мордовия" 92201048910077150000 2 400,00 2 400,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92201048910077150200 2 400,00 2 400,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92201048910077150240 2 400,00 2 400,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92201048910077150244 2 400,00 2 400,00 100,00 

Резервный фонд администрации 
92201118910041180000 9 620,00 - 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 
92201118910041180800 9 620,00 - 0,00 

Резервные средства 
92201118910041180870 9 620,00 - 0,00 

Мероприятия, связанные с муниципальным 
управлением 92201138910041210000 14 100,00 14 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92201138910041210200 14 100,00 14 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92201138910041210240 14 100,00 14 100,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92201138910041210244 14 100,00 14 100,00 100,00 

Исполнение судебных актов, 
предусматривающих обращение взыскания 
на средства местного бюджета Республики 
Мордовия 92201138910041220000 21 388,29 1 388,29 6,49 

Иные бюджетные ассигнования 
92201138910041220800 21 388,29 1 388,29 6,49 

Исполнение судебных актов 
92201138910041220830 1 388,29 1 388,29 100,00 

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 92201138910041220831 1 388,29 1 388,29 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
92201138910041220850 20 000,00 - 0,00 

Уплата иных платежей 
92201138910041220853 20 000,00 - 0,00 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 92201138910042200000 87 822,27 16 858,63 19,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92201138910042200200 87 822,27 16 858,63 19,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92201138910042200240 87 822,27 16 858,63 19,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92201138910042200244 40 114,27 - 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 
92201138910042200247 47 708,00 16 858,63 35,34 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты. 92202038910051180000 297 800,00 139 595,65 46,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92202038910051180100 297 800,00 139 595,65 46,88 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 92202038910051180120 297 800,00 139 595,65 46,88 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92202038910051180121 228 730,00 113 219,00 49,50 



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 92202038910051180129 69 070,00 26 376,65 38,19 

Резервный фонд администрации 
92203108910041180000 380,00 380,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92203108910041180200 380,00 380,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92203108910041180240 380,00 380,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92203108910041180244 380,00 380,00 100,00 

Выполнение работ на гидротехнических 
сооружениях по пропуску весеннего 
паводка 92203108910080190000 37 237,00 37 237,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92203108910080190200 37 237,00 37 237,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92203108910080190240 37 237,00 37 237,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92203108910080190244 37 237,00 37 237,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечению безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирование парковок 
(парковочных мест), осуществлению 
муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения, 
организации дорожного движения, а также 
осуществлению иных полномочий в 
области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 92204091300144102000 767 521,94 317 600,00 41,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92204091300144102200 767 521,94 317 600,00 41,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92204091300144102240 767 521,94 317 600,00 41,38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
92204091300144102244 767 521,94 317 600,00 41,38 

Организация проведения комплексных 
кадастровых  работ 922041235201L5110000 223 200,00 - 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922041235201L5110200 223 200,00 - 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 922041235201L5110240 223 200,00 - 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 922041235201L5110244 223 200,00 - 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
утверждению генеральных планов 
поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждению подготовленной на 
основе генеральных планов поселения 
документации по планировке территории 92204128910044107000 3 400,00 - 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92204128910044107200 3 400,00 - 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92204128910044107240 3 400,00 - 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд в области геодезии 
и картографии вне рамок государственного 
оборонного заказа 92204128910044107245 3 400,00 - 0,00 

Взнос на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме 92205018910042360000 1 003 100,00 240 290,96 23,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92205018910042360200 1 003 100,00 240 290,96 23,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92205018910042360240 1 003 100,00 240 290,96 23,95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
92205018910042360244 1 003 100,00 240 290,96 23,95 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организации строительства 
и содержание муниципального жилищного 
фонда, созданию условий для жилищного 
строительства, осуществлению 
муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством 92205018910044103000 2 000,00 - 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92205018910044103200 2 000,00 - 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92205018910044103240 2 000,00 - 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
92205018910044103244 2 000,00 - 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по организации 
в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения 
топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством 
Российской Федерации 92205028910044101000 9 000,00 - 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92205028910044101200 9 000,00 - 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92205028910044101240 9 000,00 - 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 92205028910044101244 9 000,00 - 0,00 

Уличное освещение 
92205038910043010000 1 769 000,00 628 140,60 35,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92205038910043010200 1 769 000,00 628 140,60 35,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92205038910043010240 1 769 000,00 628 140,60 35,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
92205038910043010244 269 000,00 68 926,42 25,62 

Закупка энергетических ресурсов 92205038910043010247 1 500 000,00 559 214,18 37,28 

Работы, услуги по содержанию имущества. 92205038910043040000 665 000,00 254 753,37 38,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92205038910043040200 665 000,00 254 753,37 38,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92205038910043040240 665 000,00 254 753,37 38,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
92205038910043040244 665 000,00 254 753,37 38,31 



Осуществление полномочий по 
сохранению, использованию и 
популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности поселения, 
охране объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) 92205038910044104000 4 000,00 - 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92205038910044104200 4 000,00 - 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92205038910044104240 4 000,00 - 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
92205038910044104244 4 000,00 - 0,00 

Осуществление полномочий по участию в 
организации деятельности по сбору ( в том 
числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных 
отходов 92205038910044106000 4 000,00 - 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92205038910044106200 4 000,00 - 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92205038910044106240 4 000,00 - 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
92205038910044106244 4 000,00 - 0,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия 92210018910003010000 83 100,00 42 234,48 50,82 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 92210018910003010300 83 100,00 42 234,48 50,82 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 92210018910003010310 83 100,00 42 234,48 50,82 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 92210018910003010312 83 100,00 42 234,48 50,82 

          

Результат исполнения бюджета                 
(дефицит / профицит) x x 484 308,03 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Источники финансирования дефицита бюджета   

            

Наименование показателя Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации 

Утверждено Исполнено Процент 
исполнен

ия 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего x 579 003,01 484 308,03 83,65 

в том числе:         

источники внутреннего 
финансирования бюджета x 260 700,00 - 0,00 

из них: 
        

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

92201020000000000000 260 700,00 - 0,00 

Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 92201020000000000700 260 700,00 - 0,00 

Привлечение сельскими поселениями 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

92201020000100000710 260 700,00 - 0,00 

источники внешнего финансирования 
бюджета x - -   

Изменение остатков средств   318 303,01 -484 308,03 -152,15 

увеличение остатков средств, всего   -8 208 237,00 -4 126 397,51 50,27 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 92201050200000000500 -8 208 237,00 -4 126 397,51 50,27 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 92201050201000000510 -8 208 237,00 -4 126 397,51 50,27 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

92201050201100000510 -8 208 237,00 -4 126 397,51 50,27 

уменьшение остатков средств, всего 
  8 526 540,01 3 642 089,48  42,71 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 92201050200000000600 8 526 540,01 3 642 089,48  42,71 

 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 92201050201000000610 8 526 540,01 3 642 089,48  42,71 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 92201050201100000610 8 526 540,01 3 642 089,48  42,71 

 


